UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BCĐ PHÒNG, CHỐNG DỊCH
BỆNH NGUY HIỂM ĐỐI VỚI
NGƯỜI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

LONG AN

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long An,  ngày      tháng 5 năm 2021

Số:            /CV-BCĐ
V/v thực hiện các giải pháp phòng, chống
     dịch bệnh Covid-19 sau lễ 30/4 và 01/5

           Kính gửi:

- Các Sở ngành tỉnh;
- Các tổ chức đoàn thể.
-   UBNDhuyện, thị xã, thành phố;

Trong dịp lễ 30/4 và 01/5 năm 2021 tình hình dịch Covid-19 rất phức tạp.
Qua thu thập thông tin có nhiều người dân Long An đi đến những nơi tập trung
đông người, khu du lịch. Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh,
để đảm bảo cho công tác phòng chống dịch Covid-19 với mục tiêu không có ca
bệnh trong cộng đồng; Sở Y tế, cơ quan thường trực Ban chỉ đạo phòng, chống
bệnh nguy hiểm đối với người yêu cầu các địa phương và Sở ngành, đoàn thể tỉnh
thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1- Tất cả các cá nhân có đến nơi tập trung đông người như các điểm, địa
danh, bãi tắm khu du lịch như Đà lạt, Vũng Tàu, Nha Trang… các sự kiện tập
trung đông người trong dịp lễ 30/4 và 01/5 khi về gia đình phải thực hiện nghiêm
túc 5 K, khai báo y tế tại cơ sở y tế gần nhất để được hướng dẫn theo dõi sức khỏe
trong 14 ngày. Trong quá trình theo dõi sức khỏe khi có bất kỳ triệu chứng bệnh
như sốt, ho, khó thở, đau họng phải báo ngay cho đường dây nóng của y tế địa
phương (đính kèm), không được tự ý đi khám bệnh hoặc mua thuốc uống.

2-  Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các cấp tỉnh, huyện, xã nếu
trong thời gian nghỉ lễ có đến nơi tập trung đông người như các địa điểm, địa
danh, bãi tắm, khu du lịch như Vũng tàu, Đà Lạt, Nha Trang…, các sự kiện tập
trung đông người trong dịp lễ 30/4 và 01/5:

- Sau khi khai báo y tế phải thực hiện nghiêm túc 5K tại gia đình và cơ quan
trong vòng 14 ngày: khử khuẩn, khẩu trang, khoảng cách và không tập trung đông
người tại nhà.

  - Trong quá trình theo dõi sức khỏe nếu có bất kỳ triệu chứng bệnh phải báo
ngay cho đường dây nóng của y tế địa phương để được hướng dẫn xét nghiệm
SARS-CoV-2 tự nguyện, tự trả chi phí và không được đến cơ quan đến khi có kết
quả xét nghiệm âm tính SARS-CoV-2.

Thủ trưởng cơ quan, địa phương chịu trách nhiệm triển khai đến toàn thể cán
bộ công chức, viên chức, người lao động và nhân dân nghiêm túc thực hiện.

Danh sách đường dây nóng (đính kèm).
Nhận được công văn này, yêu cầu các Sở ban ngành và địa phương phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận                                                                           KT. TRƯỞNG BAN
-  Như trên;                 PHÓ TRƯỞNG BAN
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Lưu VT, NV(L).

                                       GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ
                                   Huỳnh Minh Phúc

DANH SÁCH ĐIỆN THOẠI ĐƯỜNG DÂY NÓNG
Đính kèm công văn số ……./CV-BCĐ ngày 03/5/2021

TT Tên đơn vị Số điện
thoại Địa chỉ Xã/phường Quận/Huyện

1 Sở Y Tế Tỉnh Long An 0967921414 70 Nguyễn Đình Chiểu,
Phường 1 Thành phố Tân An

2 Bệnh Viện Đa Khoa Long
An 0967911414 211 Nguyễn Thông -

Phường 3 Thành Phố Tân An

3 Bệnh Viện Phổi Long An 0967901414 319, Đường Châu Thị
Kim, Phường 7 Thành Phố Tân An

4 Bệnh Viện Đa Khoa khu
vực Cần Giuộc 0967891414 79 Nguyễn An Ninh,

Trường Bình Huyện Cần Giuộc

5 Bệnh Viện Đa Khoa Khu
Vực Hậu Nghĩa 0967881414 Khu A Thị Trấn Hấu Nghĩa

6 Bệnh Viện Đa Khoa Khu
Vực Đồng Tháp Mười 0967871414 Số 21 Đường 30/4 , Khu

Phố 8 Thị xã Kiến Tường

7 Bệnh Viện Đa Khoa Long
An Segaero 0967861414 Ấp Mới 1 Xã Mỹ Hạnh

Nam Đức Hòa

8  Trung tâm Y tế Thủ Thừa 0967841414 Thị Trấn Thủ Thừa Thủ Thừa

9 Trung tâm Y tế Bến Lức 0967831414
126 Nguyễn Hữu Thọ,

Khu Phố 3, Thị Trấn Bến
Lức

Bến Lức

10 Trung tâm Y tế Cần Đước 0967821414 Thị Trấn Cần Đước Huyện Cần Đước

11 Trung tâm Y tế Châu
Thành 0967811414 Ấp Hội Xuân - Thị Trấn

Tầm Vu Huyện Châu Thành

12 Trung tâm Y tế Đức Huệ 0967801414 Khu Phố 2, Thị Trấn
Đông Thành Đức Huệ

13 Trung tâm Y tế Tân Hưng 0967791414
Đường 3/2 - Kp Gò

Thuyền - Thị Trấn Tân
Hưng

Tân Hưng

14 Trung tâm Y tế Vĩnh
Hưng 0967781414 Đường 831, Thị Trấn

Vĩnh Hưng Huyện Vĩnh Hưng

15 Trung tâm Y tế Tân Thạnh 0967771414 Khu Vực 1, Thị Trấn Tân
Thạnh Tân Thạnh

16 Trung tâm Y tế Tân Trụ 0967761414 Thị Trấn Tân Trụ Huyện Tân Trụ

17 Trung tâm Y tế Thạnh
Hóa 0967751414 Khu Phố 3, Thị Trấn

Thạnh Hóa Thạnh Hóa

18 Bệnh Viện Y Học Cổ
Truyền Long An 0967741414 34 bạch Đằng, P2 TP Tân An

19 Trung tâm Y tế Mộc Hóa 0967731414 Bình Phong Thạnh Huyện Mộc Hóa

20 Trung tâm kiểm soát bệnh
tật tỉnh 091 3699736 Phường 2, TPTân An TPTân An

21 Trung tâm Y tế TP Tân
An 090 3133139 Phường 1, TPTân An TPTân An

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-05-03T13:23:32+0700
	Long An
	Huỳnh Minh Phúc<phuchm@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-03T16:12:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-03T16:12:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-03T16:13:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!